SЕRIE
7M
Smarte
Elektronische
Energiezähler
Schaltschränke für
elektrische
Verteilungen

SERIE
7M
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Einphasen Energiezahler, bidirektional (40A/230 V AC), Genauigkeitsklasse B, fur Tragschiene 35 mm (EN 60715),
mit plombierbarer Klemmabdeckung.
7 M . 2 4 . 8 . 2 3 0 . 0 0 0 1
Serie
Funktion
2 =    Einphasig, LCD-Anzeige mit
Hintergrundbeleuchtung
Strom
4 = 40 A
Spannungsart
8 =  AC
Version
0 =  Standard
Ausgang
0 = S0-Impulsausgang
1 =  S0-Impulsausgang +
Infrarot-Schnittstelle (IR) + NFC
2 =  Modbus-Schnittstelle (RS485) +
Infrarot-Schnittstelle (IR) + NFC
3 =  M-Bus-Schnittstelle +
Infrarot-Schnittstelle (IR) + NFC
Betriebsnennspannung
230 =  230 V
Ausführung
0 =  1-Tarifzähler
1 =  nur kWh-Anzeige (0001)
Option
1 =  Entspricht der MID-Richlinie
Alle Ausführungen
7M.24.8.230.0001
7M.24.8.230.0010
7M.24.8.230.0110
7M.24.8.230.0210
7M.24.8.230.0310
Beispiel: Dreiphasen Energiezähler für Direktanschluss bis 80 A, MID Zertifizierung, Genauigkeitsklasse B für Tragschiene 35mm (EN 60715).
7 M . 3 8 . 8 . 4 0 0 . 0 1 1 2
Serie
Funktion
8 = Dreiphasen-Zähler für Direktanschluss
Strom
8 = 80 A
Spannungsart
8 =  AC 50/60 Hz
Version
0 =  Standard
Ausgang
1 =  Infrarot-Schnittstelle (IR)
+ 2 S0-Impulsausgänge
2 =  Modbus RS485 Schnittstelle
+ S0-Impulsausgang + Infrarot-
Schnittstelle (IR)
3 =  M-Bus Schnittstelle + S0-
Impulsausgang + Infrarot-
Schnittstelle (IR)
Betriebsnennspannung
400 =  3 x 230/400 V AC 50/60 Hz
Ausführung
2 =  2 Tarife
Option
1 =  Entspricht der MID-Richlinie
Alle Ausführungen
7M.38.8.400.0112